
 

ZARZĄDZENIE NR 53/2023 

STAROSTY WAŁBRZYSKIEGO 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

w sprawie ustalenia dokumentacji przyjętych zasad polityki rachunkowości dla Starostwa Powiatowego 

w Wałbrzychu. 

Na podstawie art.10 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz.120 

z późn.zm.), art.40  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz.1634 

z późn.zm.), oraz art.35 ust.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1997 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z  2022 r. 

poz.1526 z późn.zm.) zarządzam, co następuje: 

§1. Ustalam i wprowadzam do użytku wewnętrznego dokumentację przyjętych zasad polityki rachunkowości 

dla Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. 

§2. Ogólne zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych ustalone zostały w załączniku nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

§3. Metody wyceny aktywów i pasywów w ciągu roku i na dzień bilansowy oraz ustalenia wyniku 

finansowego stosuje się w oparciu o zasady ustalone w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§4. Sposób prowadzenia ksiąg rachunkowych ustalony został w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§5. Zakładowy plan kont dla budżetu Powiatu stanowi załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§6. Zakładowy plan kont dla jednostki organizacyjnej stanowi załącznik nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§7. Zasady rachunkowości środków z Unii Europejskiej, z innych źródeł zagranicznych i ujęcia w księgach 

rachunkowych ustalono w załączniku nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

§8. Wykaz zbiorów danych tworzących księgi rachunkowe na komputerowych nośnikach danych stanowi 

załącznik nr 7 do niniejszego zarządzenia. 

§9. Opis systemu komputerowego rachunkowości zawiera załącznik nr 8 do niniejszego zarządzenia. 

§10. Zasady ochrony danych osobowych i polityki zarządzania systemami informatycznymi                                            

i bezpieczeństwa informacji określone zostały w Zarządzeniu Nr 83/2022 Starosty Wałbrzyskiego z dnia                         

31 grudnia 2022 r. w sprawie wprowadzenia Polityki Ochrony Danych Osobowych i Polityki Zarządzania 

Systemami Informatycznymi i Bezpieczeństwa Informacji. 

§ 11. Traci moc zarządzenie Nr 33/2018 Starosty Wałbrzyskiego z dnia 2 marca 2018 r. z póżn.zm. w sprawie 

wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości. 

§ 12. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązująca od dnia 1 stycznia 2023 r. 

 

 

 

                  STAROSTA 
 
         Krzysztof Kwiatkowski 

 


